
 100 

Přílohy 

Seznam příloh 

Příloha 1 – Vyjádření Etické komise UK FTVS ................................................................................. 102 

Příloha 2 – Informovaný souhlas – přední strana ................................................................................ 103 

Příloha 3 – Informovaný souhlas – zadní strana ................................................................................. 104 

Příloha 4 – Příklady pohybů zvířat: medvěd, medúza, aligátor, gorila (Zdroj: Vlastní zpracování) ... 105 

Příloha 5 – Dřep s vlastní hmotností s vyvýšenými patami – výchozí a dolní pozice (Zdroj: Vlastní 

zpracování) .......................................................................................................................................... 105 

Příloha 6 – Pohárový dřep s vyvýšenými patami – výchozí a dolní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování)

 ............................................................................................................................................................. 106 

Příloha 7 – Mrtvý tah – výchozí a horní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) ...................................... 106 

Příloha 8 - Předklon na 45° lavici – výchozí a dolní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) ................... 107 

Příloha 9 - Tlak dlouhé činky nad hlavu v sedě – výchozí a horní pozice. (Zdroj: Vlastní zpracování)

 ............................................................................................................................................................. 107 

Příloha 10 – Tlak jednoručních činek v sedě na lavici – výchozí a horní pozice (Zdroj: Vlastní 

zpracování) .......................................................................................................................................... 108 

Příloha 11 – Stahování horní kladky neutrálním úchopem – výchozí a spodní pozice (Zdroj: Vlastní 

zpracování) .......................................................................................................................................... 108 

Příloha 12 – Shyb na hrazdě podhmatovým úchopem – výchozí a horní pozice (Zdroj: Vlastní 

zpracování) .......................................................................................................................................... 109 

Příloha 13 – Tlak velké činky v leže – výchozí a spodní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) ............ 109 

Příloha 14 – Klik klečmo – výchozí a spodní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) .............................. 110 

Příloha 15 – Přítah kladky v sedě – výchozí a spodní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) ................. 110 

Příloha 16 – Horizontální přítah na kruzích – výchozí a horní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) ... 111 

Příloha 17 – Výsledky dřepu probanda F.D. - Od shora vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) .............................................................................................................................. 112 

Příloha 18 - Výsledky dřepu probanda D.H. - Od shora vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) .............................................................................................................................. 113 

Příloha 19 - Výsledky dřepu probanda M.K.- Od shora vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) .............................................................................................................................. 114 

Příloha 20 – Výsledky kyčelního ohybu probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 115 

Příloha 21 - Výsledky kyčelního ohybu probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 115 



 101 

Příloha 22 - Výsledky kyčelního ohybu probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 116 

Příloha 23 - Výsledky vertikálního tlaku probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 116 

Příloha 24 - Výsledky vertikálního tlaku probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 116 

Příloha 25  - Výsledky vertikálního tlaku probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 117 

Příloha 26 – Výsledky vertikálního tahu probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 117 

Příloha 27 - Výsledky vertikálního tahu probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 117 

Příloha 28 - Výsledky vertikálního tahu probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 118 

Příloha 29 - Výsledky horizontálního tahu probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 118 

Příloha 30 - Výsledky horizontálního tahu probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 118 

Příloha 31 - Výsledky horizontálního tahu probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 119 

Příloha 32 - Výsledky horizontálního tlaku probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 119 

Příloha 33 - Výsledky horizontálního tlaku probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření 

(Zdroj: Vlastní zpracování) ................................................................................................................. 120 

Příloha 34 - Výsledky horizontálního tlaku probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní 

měření (Zdroj: Vlastní zpracování) ..................................................................................................... 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 102 

Vyjádření Etické́ komise UK FTVS  

 

Příloha 1 – Vyjádření Etické komise UK FTVS 

 

 

 

 

 

 

 

 



 103 

Informovaný souhlas – přední strana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 2 – Informovaný souhlas – přední strana 



 104 

  

Informovaný souhlas – zadní strana 

Příloha 3 – Informovaný souhlas – zadní strana 



 105 

  Příklady pohybů zvířat 

 

Příloha 4 – Příklady pohybů zvířat: medvěd, medúza, aligátor, gorila (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

Příklady provedení cviků v silovém tréninku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 5 – Dřep s vlastní hmotností s vyvýšenými patami – výchozí a dolní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 



 106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 6 – Pohárový dřep s vyvýšenými patami – výchozí a dolní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 7 – Mrtvý tah – výchozí a horní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 



 107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 8 - Předklon na 45° lavici – výchozí a dolní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 9 - Tlak dlouhé činky nad hlavu v sedě – výchozí a horní pozice. (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 



 108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 10 – Tlak jednoručních činek v sedě na lavici – výchozí a horní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 11 – Stahování horní kladky neutrálním úchopem – výchozí a spodní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 



 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 12 – Shyb na hrazdě podhmatovým úchopem – výchozí a horní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 13 – Tlak velké činky v leže – výchozí a spodní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 



 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 14 – Klik klečmo – výchozí a spodní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 15 – Přítah kladky v sedě – výchozí a spodní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 



 111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 16 – Horizontální přítah na kruzích – výchozí a horní pozice (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 112 

Výsledky měření pohybových vzorů jednotlivých probandů 

Příloha 17 – Výsledky dřepu probanda F.D. - Od shora vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: Vlastní 

zpracování) 



 113 

 

Příloha 18 - Výsledky dřepu probanda D.H. - Od shora vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: Vlastní 

zpracování) 



 114 

 

Příloha 19 - Výsledky dřepu probanda M.K.- Od shora vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: Vlastní zpracování) 

 

 

 



 115 

 

 

Příloha 20 – Výsledky kyčelního ohybu probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

Příloha 21 - Výsledky kyčelního ohybu probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 116 

 

 

Příloha 22 - Výsledky kyčelního ohybu probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

Příloha 23 - Výsledky vertikálního tlaku probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: Vlastní 

zpracování) 

 

 

Příloha 24 - Výsledky vertikálního tlaku probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 



 117 

 

Příloha 25  - Výsledky vertikálního tlaku probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

Příloha 26 – Výsledky vertikálního tahu probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

 

Příloha 27 - Výsledky vertikálního tahu probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

 

 



 118 

 

Příloha 28 - Výsledky vertikálního tahu probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

Příloha 29 - Výsledky horizontálního tahu probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

Příloha 30 - Výsledky horizontálního tahu probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

 

 



 119 

 

Příloha 31 - Výsledky horizontálního tahu probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

Příloha 32 - Výsledky horizontálního tlaku probanda F.D. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 

 

 



 120 

 

Příloha 33 - Výsledky horizontálního tlaku probanda D.H. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 

 

 

 

Příloha 34 - Výsledky horizontálního tlaku probanda M.K. – Z leva vstupní, kontrolní, výstupní měření (Zdroj: 

Vlastní zpracování) 



 121 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 - Vývoj nadváhy a obezity v  České republice u dětí  mezi roky 1991 a 2021 (Petrs, 2023) 3 

Obrázek 2 - Vztah motorických kompetencí s celkovým zdravím a úrovní tělesné hmotnosti (Robinson 

et al., 2015) .............................................................................................................................................. 4 

Obrázek 3 - Porovnaní ́testů mimo led mezi českými a americkými hráči do 17 let (Novotný, 2023) ... 5 

Obrázek 4 - Hrací plocha pro kategorie 4. tříd ledního hokeje. (Vnitřní směrnice | Český hokej, 2023) 8 

Obrázek 5 - Svaly zapojené při bruslení pohled zepředu. Dostupné z: zde .......................................... 13 

Obrázek 6 - Svaly zapojené při bruslení pohled zezadu. Dostupné z zde: ............................................ 13 

Obrázek 7 - Nejvíce zatěžované svaly v ledním hokeji (Bernacikova et al., 2011) .............................. 14 

Obrázek 8 - Typy svalový kontrakcí. a – koncentrická kontrakce, b – excentrická kontrakce, c - 

izometrická kontrakce (Stoppani, 2008) ................................................................................................ 16 

Obrázek 9 -  Srovnání rané specializace a tréninku odpovídající vývoji (Perič & Dovalil, 2010). ....... 22 

Obrázek 10 -  Změna rychlosti růstu výšky v závislosti na chronologickém věku u jedinců s brzkou, 

průměrnou a pozdní vyspělostí (Lloyd et al., 2014) .............................................................................. 32 

Obrázek 11 -  Rozdíly ve vývojových trendech časného a pozdního dospívání biologického a 

chronologického věku (chlapci vlevo, dívky vpravo) (Lloyd et al., 2014) ........................................... 33 

Obrázek 12 - Rozvoj základních pohybových dovedností pro pohybovou aktivitu v průběhu celého 

života (Hulteen et al., 2018) .................................................................................................................. 36 

Obrázek 13 -  Svaly zapojené během rumunského mrtvém tahu na jedné noze s dlouhou činkou (Terry 

et al., 2020) ............................................................................................................................................ 41 

Obrázek 14 - Svaly zapojené během zercherového dřepu (Terry et al., 2020) ..................................... 42 

Obrázek 15 - Obrácený přítah na tyči  (Terry et al., 2020) ................................................................... 44 

Obrázek 16 - Shyb na hrazdě (Terry et al., 2020) ................................................................................. 45 

Obrázek 17 - Klik (Terry et al., 2020) ................................................................................................... 45 

Obrázek 18 - Tlak s jednoručními činkami v sedě nad hlavu (Krunoslav, 2014) ................................. 46 

Obrázek 19 - Atletické motorické kompetence (AMSC) (Radnor et al., 2020) .................................... 47 

Obrázek 20 - Optimální technika pohybového vzoru dřepu s vlastní hmotností (Zdroj: Vlastní 

zpracování) ............................................................................................................................................ 68 

Obrázek 21 - Optimální technika pohybového vzoru vertikálního tah (Zdroj: Vlastní zpracování) ..... 70 

Obrázek 22 - Optimální technika pohybového vzoru horizontálního tlaku (Zdroj: Vlastní zpracování)

 ............................................................................................................................................................... 72 

Obrázek 23 - Optimální technika pohybového vzoru kyčelního ohybu. (Zdroj: Vlastní zpracování) .. 74 

Obrázek 24 - Optimální technika pohybového vzoru vertikálního tlaku (Zdroj: Vlastní zpracování) .. 75 

Obrázek 25 - Optimální technika pohybového vzoru horizontálního tahu (Zdroj: Vlastní zpracování) 77 

Obrázek 26 – Časová osa intervence (Zdroj: Vlastní zpracování) ........................................................ 78 

 



 122 

Seznam grafů  

Graf 1 - Změna rozsahu v cm v pohybovém vzoru dřepu (Zdroj: vlastní zpracování) ......................... 79 

Graf 2 – Změna rozsahu v cm v pohybovém vzoru kyčelního ohybu (Zdroj: vlastní zpracování) ....... 80 

Graf 3 - Subjektivní hodnocení pohybového vzoru dřepu (Zdroj: vlastní zpracování) ......................... 81 

Graf 4 - Subjektivní hodnocení kyčelního ohybu (Zdroj: vlastní zpracování) ...................................... 82 

Graf 5– Subjektivní hodnocení vertikálního tahu (Zdroj: vlastní zpracování) ...................................... 83 

Graf 6 - Subjektivní hodnocení vertikálního tlaku (Zdroj: vlastní zpracování) .................................... 84 

Graf 7 – Subjektivní hodnocení horizontálního tahu (Zdroj: vlastní zpracování) ................................. 85 

Graf 8 - Subjektivní hodnocení horizontálního tlaku (Zdroj: vlastní zpracování) ................................ 86 

 

Seznam tabulek  

Tabulka 1 - Energetické systémy (Perič & Dovalil, 2010) .................................................................... 11 

Tabulka 2 - Podíl jednotlivých energetických systému ve specifických výkonech v ledním hokeji 

(Bompa & Chambers, 2003) ................................................................................................................. 11 

Tabulka 3 -  Dělení lidské ontogeneze (Vágnerová, 2000) ................................................................... 17 

Tabulka 4 -  Specifika rozvoje pohybových schopností  v tréninku dětí (Zahradník & Korvas, 2017) 25 

Tabulka 5 - Systém dlouhodobého rozvoje hráče v České republice (Pochvala et al., 2015) ............... 26 

Tabulka 6 - Počet registrovaných hráčů a zimních stadionů v různých zemích (Rottensteiner et al., 

2015) ...................................................................................................................................................... 28 

Tabulka 7 - Systém dlouhodobého rozvoje hráče v Kanadě (Way et al., 2013) ................................... 30 

Tabulka 8 - Jednotlivé dovednosti v průběhu rozvoje, které by měl mladý sportovec zvládnout 

(Faigenbaum, Westcott, et al., 2009) ..................................................................................................... 33 

Tabulka 9 - Základní pohybové vzorce v silovém tréninku (Boyle, 2021) ........................................... 38 

Tabulka 10 -  Příklady pohybů zvířat pro silový trénink v raném dětství (Radnor et al., 2020) ........... 49 

Tabulka 11 - Základní rozdíly v silové přípravě dětí nad 7 let (Radnor et al., 2020) ........................... 51 

Tabulka 12 - Model YPD pro muže – modrá, model YPD pro ženy – růžová  (Lloyd & Oliver, 2012)

 ............................................................................................................................................................... 54 

Tabulka 13 - Program pro pohybový vzor dřepu (Zdroj: Vlastní zpracování) ...................................... 59 

Tabulka 14 - Program pro pohybový vzor vertikálního tahu (Zdroj: Vlastní zpracování) .................... 60 

Tabulka 15 - Program pro pohybový vzor horizontálního tlaku (Zdroj: Vlastní zpracování) ............... 61 

Tabulka 16 - Program pro pohybový vzor kyčelního ohybu (Zdroj: Vlastní zpracování) .................... 62 

Tabulka 17 - Program pro pohybový vzor vertikálního tlaku (Zdroj: Vlastní zpracování) ................... 63 

Tabulka 18 - Program pro pohybový vzor horizontálního tahu (Zdroj: Vlastní zpracování) ................ 64 

Tabulka 19 - Charakteristika jednotlivých probandů (Zdroj: Vlastní zpracování) ................................ 65 

Tabulka 20 - Škálování pohybového vzoru dřepu (Zdroj: Vlastní zpracování) .................................... 66 



 123 

Tabulka 21 - Škálování pohybového vzoru vertikálního tahu (Zdroj: Vlastní zpracování) .................. 68 

Tabulka 22 - Škálování pohybového vzoru horizontálního tlaku (Zdroj: Vlastní zpracování) ............. 70 

Tabulka 23 - Škálování pohybového vzoru kyčelního ohybu (Zdroj: Vlastní zpracování)................... 72 

Tabulka 24 - Škálování pohybového vzoru vertikálního tlaku (Zdroj: Vlastní zpracování) ................. 74 

Tabulka 25 - Škálování pohybového vzoru horizontálního tahu (Zdroj: Vlastní zpracování) .............. 76 

Tabulka 26 - Výsledky měření rozsahu pohybu ve dřepu (Zdroj: Vlastní zpracování) ........................ 79 

Tabulka 27 - Výsledky měření rozsahu pohybu v kyčelním ohybu (Zdroj: Vlastní zpracování) ......... 80 

Tabulka 28 - Výsledky měření dřepu (Zdroj: Vlastní zpracování)........................................................ 81 

Tabulka 29 - Výsledky měření kyčelního ohybu (Zdroj: Vlastní zpracování) ...................................... 82 

Tabulka 30 - Výsledky vertikálního tahu (Zdroj: Vlastní zpracování).................................................. 83 

Tabulka 31 - Výsledky měření vertikálního tlaku (Zdroj: Vlastní zpracování) .................................... 84 

Tabulka 32 - Výsledky měření horizontálního tahu (Zdroj: Vlastní zpracování) ................................. 85 

Tabulka 33 - Výsledky měření horizontálního tlaku (Zdroj: Vlastní zpracování) ................................ 86 

 

Seznam schémat  

Schéma 1 - Schéma pilotní studie (Zdroj: Vlastní zpracování) ............................................................. 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


